 Hauptmerkmale:
MEHR Leistung
• �Bewährter, leistungsstarker und zuverlässiger
LPG-Motor der Stufe V der Hyundai Motor
Company (HMC)
• �Herausragende Kühlung durch
Hochleistungskühler
• �Robuste Antriebsachse mit Nasslauf-

Vorderrad-Ausführung (einfach/doppelt) Einfach
1,1 Hersteller (Abkürzung) Hyundai
1,2 Typenbezeichnung des Herstellers 25LE-7U 30LE-7U 35LE-7U
1,3 Antrieb: Elektrisch (Batterie oder Strom), Diesel, Benzin, LPG Flüssiggas
1,4 Bedienung: Hand, Fuß, Stand, Sitz, Kommissionierung Sitzend
1,5 Nennkapazität/-last ( Q ) kg 2.500 3.000 3.500
1,6 Last-Achsabstand ( c ) mm 500
1,8 Lastabstand, Mitte Antriebsachse – Gabel ( x ) mm 468
1,9 Radstand ( y ) mm 1.650 1.700 1.700
GEWICHTE
2,1 Betriebsgewicht kg 3.728 4.173 4.595
2,2 Achslast, vorn / hinten beladen kg 5.434 / 794 6.286 / 885 7.027 / 1.068
2,3 Achslast, vorn / hinten unbeladen kg 1.467 / 2.261 1.578 / 2.594 1.534 / 3.061
REIFEN / FAHRWERK
3,1 Bereifung: Superelastik, Luftreifen, Polyurethan Luftreifen
3,2 Reifengröße, vorn mm 7,00 - 112 - 14PR 28 x 9 - 15 - 16PR 28 x 9 - 15 - 16PR
3,3 Reifengröße, hinten mm 6,00 - 9 - 10PR 6,50 - 10 - 12PR 6,50 - 10 - 12PR
3,5 Räder, Anzahl vorn/hinten (x = angetriebene Räder) 2x / 2
3,6 Spurweite, vorn (b10) mm 965 1.005 1.005
3,7 Spurweite, hinten (b11) mm 980
ABMESSUNGEN
4,1 Neigung des Masts / Gabelträgers nach vorn / hinten ( α / ß ) Grad 6/10
4,2 Höhe, Mast abgesenkt ( h1 ) mm 2.025 2.040 2.040
4,3 Freihub ( h2 ) mm 155
4,4 Hubhöhe ( h3 ) mm 3.005
4,5 Höhe, Mast ausgefahren ( h4 ) mm 4.185
4,7 Höhe Fahrerschutzdach (Kabine) ( h5 ) mm 2.160 2.180 2.180
4,8 Sitzhöhe bezogen auf SIP / Standhöhe ( h7 ) mm 1.185 1.205 1.205
4.12 Kupplungshöhe ( h10 ) mm 283 299 299
4.19 Gesamtlänge ( l1 ) mm 3.685 3.742 3.827
4.20 Länge zur Gabelfront ( l2 ) mm 2.635 2.692 2.777
4.21 Gesamtbreite ( b1 ) mm 1.230
4.22 Gabelmaße DIN ISO 2331 ( l / e / s ) mm 1.050 x 122 x 45
4.23 Gabelträger ISO 2328, Klasse / Typ A, B 2 / A 3 / A 3 / A
4.24 Gabelträgerbreite ( b12 ) mm 1.102
4.31 Bodenfreiheit unter Mast, beladen ( m1 ) mm 145
4.32 Bodenfreiheit, Mitte des Radstands ( m2 ) mm 189
4.34,1 Gangbreite für Paletten 1000 x 1200, rechtwinklig anliegend (L x B) ( Ast ) mm 3.981 4.066 4.123
4.34,2 Gangbreite für Paletten 800 x 1200, rechtwinklig anliegend (B x L) ( Ast ) mm 4.181 4.266 4.323
4.35 Wenderadius ( Wa ) mm 2.313 2.398 2.455
4.36 Innerer Wenderadius ( b13 ) mm 714 731 731
LEISTUNGSDATEN
5,1 Fahrgeschwindigkeit, beladen/unbeladen km/h 18,0 / 19,1 18,9 / 20,1 18,7 / 20,1
5,2 Hubgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 450 / 550
5,3 Absenkgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 500 / 360
5,6 Max. Zugkraft, beladen/unbeladen N 20.751 / 20.123 19.368 / 18.927 19.378 / 18.848
5,8 Max. Steigfähigkeit, beladen/unbeladen % 30,0 / 21,1 23,9 / 20,5 21,2 / 17,8
VERBRENNUNGSMOTOR
7,1 Motorhersteller/Typ HMC / L4KB
7,2 Motorleistung nach ISO 1585 kW/rpm 45,4 / 2.600
7,3 Maximales Drehmoment Nm 178 / 2.000
7,4 Anzahl der Zylinder/Hubraum Anzahl/cm³ 4 / 2.359
7,5 Kraftstoffverbrauch nach VDI-Zyklus kg/h 6,4 6,5 6,7
ANTRIEB
8,1 Art der Antriebssteuerung Lastschaltung
8.11 Betriebsbremse Nassscheibenbremse
ZUSÄTZLICHE DATEN
10,1 Betriebsdruck, System/Anbaugeräte bar 210 / 160